Chiam s

Emertimi dhe Forma ligjore ARJEIL sh.p.k

NIPT i K31320002C
Adresa e Selise KAMEZ

Tirane, Shqiperi
Data e krijimit 20/01/2003

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimiaria Kryesore Prodhime betoni e beton/arme si dhe ndertime

ndustriale dhe civile

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 8228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke

Pasqyra Financiare jane te rumbuilakosura ne leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasgyrave Financiare 31,03,2018




Pasqylla e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr . AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 77,781,064 59,636,900
1 Banka 77,781,064| 59,636,900
2 Arka 0 0
P Investime
1 NEé lituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vefa
3 Te tjera Financiare
P Té drejta té arkétueshme 875,787,280 458,480,835
1 Nga aktiviteli i shfrytézimit 675,787,280| 458,480,835
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Shteti detyrime 0 0
5 Pardhenie per furnizim 0 0
P Inventarét 4,020,308 2,969,141
1 Léndé e paré dhe maleriale t& konsumueshme 2,032,000 925,800
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 Invenfar | imet 1,451,666 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0 0
6 AAGJM t& mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 536,642 2,043,341
P Shpenzime té shtyra
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
2 Tituj 6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4  Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
5 Tituf t6 tieré t& mbajtur si aklive afatgjata
6 Tituj t& tierd 8 huadhénies
P Aktivet materiale - 120,307,879] 112,390,589
1 Toka w” N 10,317,177] 10,317 177
2 Impiante dhe makineri A\, 77,687,990 67,708,768
3 Ndertesa (nefo) fAW 25,751,003] 27,106,414
4 Pajisje zyre e informatike LS 1,654,967] 1,736,354
5 Mobilie dhe pajisje zyre Y 479,751 0
6 Mijete transporti s 4,416,901 5,521,876
P Ativet biologjike
P Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione patenta licenca, marka tregtare, t& drejta dhe aktive té ng@shme 0 0
2 EmriiMiré
3 Parapagime pér AAJM
P Aktive tatimore té shtyra
D> Kapitali i nénshkruar i papaguar
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA
AKTIVE TOTALE 877,896,531| 633,477,465




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 728,290,960; 512,261,294
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkélime né avancé pér porosi 100,000,000
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 595,922 742| 477,879,200
5 Déftesa t6 pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 25,225,187 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 5,521,876 27,408,622
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,621,155 6,975,463
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara i
P Tié ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera
P> Detyrime afatgjata: 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkélimet né avancé pér porosi 0
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése
8 Té jera té pagueshme
P T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 728,290,960, 512,261,294
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 17,600,000 17,600,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore 4,547,887 3,675,348
3 Rezerva té tjera 84,068,284| 67,490,034
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 43,389,400] 32,450,789
Totali i Kapitalit 149,605,571| 121,216,171
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 877,896,531| 633,477,465




Pasqyra e Performancés

{Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
b |T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 535,197,993 482,085,425
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 439,077,958 404,002,638
1 Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme 378,400,344 349,976,769
2 Té tjera shpenzime 60,668,614 54,025,869
P |Shpenzime t& personelit 25,745,965 22,187,334
1_Paga dhe shpérblime 22,460,293 19,278,116
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqgitur vecmas 3,285,672 2,809,218
nga shpenzimet pér pensionet}
P |Zhvier#simi i aktiveve afatgjata materiale 18,422,533 15,457,127
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
- [Shpenzime té tjera shfrytézimi 0 0
P |Té ardhura té tjera 0 2,260,927
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse (paragitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e akiiveve afalgjata
(paraqgitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe 18 ardhura 1€ tjera té ngjashme (paraqgitur
i P . . 0 2,260,927
veemas f€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupif)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . 0 0
aktive afatshkurtra
p |Shpenzime financiare 1,105,184 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
, . . 1,105,184
shpenzimet pér {'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 1§ fiera financiare 0 0
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
» |Fitimi/Humbja para tatimit 51,046,353 38,177,399
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 7,656,953 5,726,610
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 7,656,953 5,726,610
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré e
3 Pjesa e tatim fitimit_nga shpenzimete e pazbritc Wl 0 0
P [Fitimi/Humbja e vitit 43,389,400 32,450,789
P |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-konirolluese
Pasqyra e té€ Ardhurave Gjithépérishirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2018
= |Fitimi/Humbija e vitit 43,389,400 32,450,789
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhé&s né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga sivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i t& ardhurave t¢ tjera gjithépérfshirése pér vitin 43,389,400 32,450,789
P |Totali i & ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér; 43,389,400 32,450,789

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrofiuese




T

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 43,389,400 | 32,450,789
Rregullimet pér shpenzimet jomonefare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale 18,422,533 15,457 127
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata maferiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit: 0 0
Rénie/{rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera -217,306,445 1 -152,616,421
Rénie/{rritie) né inventaré -1,0561,167 10,602,373
Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme 216,029,666 | 172,986,468
Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit 0 0
Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 59.483,987 | 78,880,336
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit -26,339,823f -33,264,814
Para neto t& pérdorura pér blerjen e fifialeve 0 0
Para neto & arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -26,339,823 | -29,404,814
Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata maleriale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve & fjera 0 140,000
Arkélime nga shiffa e investimeve t& tjera 0 0
Dividenté t& arkétuar 0 0
Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit 100,000,000 0
Fluksi 1 Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksionsve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua t¢ arkétuara 100,000,000 0
Pagesa e kostove & transaksionit qé lidhen me krg 3 0 0
Riblerje ¢ aksioneve & veta 0 0
Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral 0 V]
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare H 0
Interes i paguar 0 0
Dividends t& paguar -15,000,000 | -4,000,000
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -15,000,000 | 4,000,000
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare 118,144,164 | 45,615,522
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 59,636,900 14,021,378
Efekli i luhaljeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 177,781,064 | 59,636,900
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ARJEIL sh.pk

SHENIMET SPJEGUESE

Subjekti “ARJEIL” SH.P.K

Shenime per Pasqyrat Financiare
Per periudhen 1 Janar 2017 - 31 Dhjetor 2017

1. Te pergjithshme

Subjekti “ARIJEIL” sh.p.k . me Nr. NIPT-i K31320002C, eshte rregjistruar ne Organin
Tatimor me date 20/01/2003

Veprimtaria e subjektit perfshin Prodhim materiale ndertimi betoni e beton armeje si
dhe ndertime industrialen dhe civile.

Aktivitetin e saj, e kryen ne nje objekt te saj ne Kamez.

2. Politika kryesore kontabile

Pasqyrat fianciare kane jane pergatitur ne perputhje me nenin nr. 4 te Ligjit nr. 9228,
date 29.04.2004 “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat fianciare i ndryshuar si dhe me
Urdherin e Ministrit te Financave Nr. 4292, date 15.06.2006 “Per shpalljen e
Standarteve Kontabel Kombetare dhe zbatimin e detyrueshem te tyre”. Kjo sepse
shogeria jone ploteson kushtet qe te zbatoje SKK.

Hartimi i tyre eshte bere mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara dhe
parimit te vijimesise duke respektuar karakteristikat e tyre cilesore:
- Kuptushmerine , per te gene informuese_per perdoruesit e tyre
- Rendesine, duke paraqitur vetem ate informacion ge ndiken ne vendimet e
perdoruesve
- Besueshmerine duke dhene informacionin e plote, te paanshem, te vleresuar me
kujdes ku permbaijtja ekonomike ka perparesi ndaj formes ligjore.

Persa i perket kupueshmerise jane te krahesueshme jane apllkuar Standartet Kombetare
te Kontabilitetit te cilat nuk zbatohen ne retrospektive. - EXpo}

Jane perpiluar 4 pasqyrat kryesore :

Bilanci

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
pasqyra e fuksit te parase

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Bwhe




ARJEIL sh.pk

Te kater pasqyrat jane pergatitur per periudhen 01.01.2017 - 31.12.2017, jane paragitur
ne leke pa perdorur rrumbullkim shifrash.

Per llogarite ge kane patur transaksione ne valute (euro ose $) tepricat e tyre jane
rivleresuar me date 31.12.2015 me kursin e bankes se Shgiperise ne kete date 1
euro=135.23 leke, dhe 1$ = 128,17 leke.

Shenimet shpjeguse do te japim informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi
pothuajse te gjithe zerat e pasqyrave.

2.1. Bazat e pergatitjes

Deklarimet financiare te bashkengjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve
kontabel te mbajtura per qgellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit Nr.5228 date
29.02.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Pasqyrimi i rezultati per vitin 2017 eshte pasqyruar ne formatin e paragitur ne
Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK15).

Gjate hartimit te pasqyrave financiare jane ruajtur politikat kontabile.

Sipas parimeve te kontabilitetit, deklarimet financiare jane pergatitur mbi bazen e
konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e
disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge menaxhimi i
subjektit te jape gjykimin mbi zbatimin e politikave kontabile.

Fushat te cilat kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat
vleresimet apo supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare
paragiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuse njihen ne te
njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raporjsSEmndryshon nga periudha kur ato i
sjellin perftime njesise ekonomike raportugfregiji Fdhen si shpenzime pikerisht ne
periudhen kur merren perftimet.w2 ‘.
Mbajtja e kontabilitetit i cili perfshin si rregji% Kopggile dhe sistemin e tij, mbahen
ne menyre te kompjuterizuar, me ane te nje pregiELA
Deklarimet financiare jane te shprehura ne leke, e cila eshte monedha shqiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave
jane pergatitur deklarimet financiare jane paragitur sa meposhte :

2.2. Instrumentat financiare

Shogeria ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga
kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide e te ngjashme me to, huamarie e huadhenie,
furnitore e te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo derivative njihen fillimisht me vieren e drejte plus ¢do kosto
te drejtperdrejte transaksioni te lidhur me to.

Mjete monetare




ARJEIL sh.pk

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne
banke.

Kerkesa per tu arketuar

Kerkesa per tu arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar.
Detyrime te pagushme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime jane paragitur me vieren e drejte te tyre.
Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo derivative maten me kosto te amortizushme duke
perdorur metoden e interesit efektiv, minus ¢cdo humbje nga zhvleresimi.

2.3. Inventaret

Inventaret jane paraqitur ne pasqyrat financiare te subjektit duke perdorur vieren e
blerjes se tyre ge eshte me e vogel se viera neto e realizueshme. Vleresimi i inventareve
perfshin te gjitha shpenzimet e blerjes dhe shpenzimet e tjera qe sherbejne per te sjelle
inventaret ne vendin dhe ne gjendje perdorimi (si p.sh shpenzimet e transportit, etj).
Vleresimi i inventareve eshte bere me koston. Metoda e perdorur eshte metoda FIFO.
Inventaret e mallrave te blera per rishitje, maten fillimisht me koston e blerjes ge
perfageson ¢mimin e blerjes, shpenzimet e transportit, taksen doganore.

2.4, Aktivet afatgjate materiale

Ne bilanc Aktivet Afatgjate Materiale paragiten me kosto minus amortizimin e
akumuluar Aktivet Afatgjate Materiale jane vleresuar me koston e blerjes dhe kosto te
tjera te drejtperdrejta qe lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtete e nevojshme per
funksionimin e tij Per llogaritjen e amortizimit eshte perdorur metoda zbritese.

2.5. Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane hyrje bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes te cilat vijne nga
veprimtaria e zakonshme. Te ardhurat perfshijne vetem vleren e drejte te perftimeve
ekonomike nga shitja e mailrave. Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire
tatimin mbi vleren e shtuar etj, te cilat nuk jane perftime ekonomike te subjetit. Ne
lidhje me shitjen e mallrave te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku
me riskun ge vjen nga ky ndryshim jane transferuar tek bleresi.

2.6. Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara.

2.7. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Inventari

Te ardhurat financiare perfshijne te ardhurat nga interesi ne llogarine rriedhese ne
banke si dhe fitimet nga kembimet valutore.

Shpenzimet financiare paragesin shpenzimet per interesa nga huate si dhe humbje nga
kembimet valutore.

2.8. Tatimi mbi fitimin aktual




ARJEIL sh.pk

Shpenzimi (e ardhura) tatimore permban shpenzimin tatimor aktual (te ardhuren
tatimore aktuale) dhe shpenzimin tatimor te shtyre {te ardhuren tatimore te shtyre).
Shpenzimet ge lidhen me tatimin mbi fitimin paraqiten ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

2.9. Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen baze duke perdorur
kurset e kembimit ne daten e kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet ge kane
rezultuar gjate

konvertimit ne fund te vitit jane pasqyruar ne pasgyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve. Gjendja e mjeteve monetare ne arke, banke, detyrimet e klienteve e te
furnitoreve ne monedha te huaja jane rivleresuar me kursin e dates 31.12.2017 (EURO
132.95 Dollari 111.1).

Per rubrikat te cilat nuk jane prekur me kontabilizimet gjate vitit nuk po japim shenime
lidhur me instrumentat financiare.

AKTIVET
p Aktivet monetare 77,781,064 | 59,636,900
1 Banka 77,781,084 | 59,636,900
2 Arka 0 0

Mjetet monetare perfagesojne depozitat ne banke te cilat jane te pasqyruara sipas
bankave analitike si me poshte :

Nr Banka Monedha Gjendja

1 | AMERIKAN BANK Lek Shgiptar 439038
2 | Rajfaesen Bank Lek Shgiptar 2031144
3 | Banka Credins Lek Shqiptar 25422
4 | Banka Kombetare Tregtare Lek Shgiptar 12819061
5 | Societe Generale Albania Lek Lek Shqiptar 10357
6 | TIRANA BANK Lek Shqiptar 23809
7 | Veneto Bank lek Lek Shqiptar 29962
8 | Banka Credins euro Euro 3476
9 | Banka Kombetare Tregtare Euro | Euro 58662885
10 | Rajfaisen bank ne euro Euro 7043
11 | SOCIETA Generale Albania Euro | Euro 19661
12 | Tirana Bank ne euro Euro 8891
13 | Veneto Bank euro Euro -1843
14 | BANKA KOMBETARE DOLLAR usD 3702160
TOTALI 77781064
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Per llogarite ne valute eshte bere azhornimi me kursin e kembimit te dates 31.12.2016,
ku 1 euro = 132.95 leke dhe 1$ = 111.10 leke. Diferencat nga kurset e kembimit jane
pasqgyruar ne fiteme dhe humbje nga kembimi.

Kerkesa te tjera te arketueshme.

P Té drejta té arkétueshme 675,787,280 | 458,480,835
1 Nga aktiviteti { shfrytézimit 675,787,280 | 458,480,835
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Shieti detyrime 0 0
5 Pardhenie per furnizim 0 0

Klientet jane te rakorduar ne kontabilitetin e shoqerise dhe jane te evidentuar nga ana e
shoqgerise ne menyre analitike.

Nga viti i kaluar vihet re nje rritje e klienteve te pa arketuar ne vleren 217,306,445 leke,
dhe per te cilen shogeria duhet te forcoje punen per arketimin e fatura te pa likujduar
nga klientet . Kjo situate ben ge shogeria te mos kete mjete monetare dhe ve ne
veshtiresi situaten financiare te shogerise.

Aktivet financiare afat shkurtra perfagesojne detyrimet e klienteve ne daten
31/12/2017.

P Inventarét 4,020,308 | 2,969,141
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 2,032,000 925,800
2 Prodhime né procss dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4 [nventar | imet 1,451,666 0
5 Abltive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6 AAGJUM té mbajtura pér shitje
7 Parapagime pér inventar 536,642 | 2,043,341

Inventari perfageson gjendjen e materialeve te konsumueshme me 31.12.2017 sipas
inventarit fizik.
Inventari eshte vleresuar me koston e blerjes per faktln se kOStOJa e blerjes eshte me e
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Gjendje te inventarit paragiten ne bilanc me date 31.12.2016 me vieren e tyre 2,032,000
leké qe perfageson gjendjen e materialeve te blera dhe ge eshte gjendjen ne daten e
mbylljes se bilancit.

Nga auditimi i késaj rubrike rezultoi ;

Jané zbatuar konform normave dhe rregullave procedura e vierésimit té stokut sipas
SKK4.

Jané kryer rakordimet e inventarit kontabél me kartelat financiare e bilancin kontabel
gjate periudhes ushtrimore.

Mbi kété baze ne krijojme sigurine qe :

Rregjistrimet e stokut jane konform ligjeve

Vleresimi i stokut eshte i drejte dhe eshte bere sipas SKK4 ku inventaret vleresohen me
VRN .

Né lidhje me sasine gjendje me date 31.12.2017 ne nuk mund te shprehemi mbasi ne
kete date ne nuk kemi marre misionin e auditimit.

Ne zerin parapagime jane parapagimet e bera nga klientet ne shumen 536,666 leke per
furnizme ge do te beje shogeria.

[l AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Aktivet afatgjata materiale jane pasqyruar ne bilanc me vleften e mbetur pra me vleren
kontabile neto mbas zbritjes se amortizimit.

Inventari i aktiveve afatgjate materiale eshte vleresuar me koston e blerjes dhe kosto
te tjera te drejtperdrejta.Amortizimi i aktiveve materiale afatgjate eshte llogaritur me %
sipas legjislacionit ne fuqi.

Totali i aktiveve afagjata materiale me date 31.12.2017 eshte 120,307,879 leke si me
poshte i analizuar :

P Aktivet materiale 120,307,879 | 112,390,589
1 Toka 10,317 177 | 10,317,177
2 Impiante dhe makineri 77,687,990 | 67,708,768
3 Ndertesa (neto) ANA B 25,751,093 | 27,106,414
4  Pajisje zyre e informatike ‘ 1,654,967 | 1,736,354
5 Mobilje dhe pajisje zyre 479,751
6 Mijete transporti 4,416,901 5,621,876

Per vitin 2017 shoqeria ka blere 26,339,823 leke aktive aftgjata materiale dhe keto jane
kryesisht paisje zyre dhe informative.
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Llogaritja e amortizimit si per aktivet aftgjata materiale ekzistuse ashtu edhe per blerjet
e reja eshte llogaritur konform ligjeve ne fugi dhe amortizimi per aktivet aftgjata
materiale ekzistuese eshte ne shumen 16,348,720 leke dhe per blerjet e reja te vitit
2017 amortizimi eshte llogaritur ne shumen 2,073,813 leke, ne total amortizimi per
vition 2017 eshte ne vieren 18,422,533 leke.

Aktivet afatgjata materiale jane te evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese
dhe te vleresuara me vleren kontabile neto sipas SKK5 .

| PASIVET AFATSHKURTERA

Shogeria ka detyrime per tu paguar pas dates 31.12.2017 pasive afatshkurtera zeri
huate dhe parapagimet jane si me poshte:

etyrime afa urtra: b 1«90, 201,
P Detyri fatshkurt A 3 L1l 728,290,960 | 512,261,294
1 Titujt e huamarrjes , L AR T
2 Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredisg \ N
3 Arkétime né avancé pér porosi SR 100,000,000
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 595,922,742 | 477,879,209
5 Déftesa té pagueshme
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa
7 pjesémarrése 25,225,187
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
8 shogérore/shéndetsore 5,521,876 | 27,406,622
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,621,155 6,975,463

Ne llogaritjen e detyrimeve shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e Ligjit Nr.9920, date
19. 05. 2008, “Per Progedurat Tatimore ne Republiken e Shqiperise, | ndryshuar Ligji
Nr.7928, date

27. 04, 1995, “Per TVSH”,1 ndryshuar Ligjit Nr.8483, date 28. 12, 1998, “Per Tatimin mbi
te Ardhurat”, duke i pasqgyruar e rregjistruar, tvsh, sigurimet shoqerore e shendetesore
si dhe tatimin mbi te ardhurat per vitin 2017, drejt dhe te pagabuara.

Formulari i deklarimit dhe pageses se TVSh per muajin Dhjetor kuadron me
kontabilitetin dhe rregjistrat tatimore.

-Gjate ‘vitit 2017 jane llogaritur deklaruar dhe jane shlyer detyrimet per sigurimet
shogerore e shendetesore te cilat jane kalkuluar, rregjistruar saktesisht dhe ne
pershtatje me ndryshimet ne legjislacionin perkates.

Ne rubriken Arketime me porosi eshte reflektuar fatura Nr.serial 45629901 me
nr.Fature 751 leshuar nga subjekti note debiti ne Adrese te Gener 2 me nr. nipti
K58615301M me vlere pa tvsh 100,000,000 milion lek dhe vlere tvsh 20,000,000

Dhe nuk eshte mbyllur per vitin 2017.

Detyrimet tatimore perbehen si me poshte :
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1.Tatim mbi vleren e shtuar 198,696
2.Tatim mbi fitimin 836,940
3. Sigurime shoqerore e shendetesore 585,518
il. PASIVET AFATGJATA
Pasive afatgjata subjekti nuk ka .
111. KAPITALI
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 17,600,000 | 17,600,000
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi 0 $
P Rezerva té tiera SR\ A\
1 Rezerva ligjore st 3
2  Rezerva statutore i’_‘_ﬁ_gl_f"‘\' 4,547,887 | 3,676,348
3  Rezerva (é ljera 84,068,284 | 67,490,034
P Fitimi i pashpérndaré
p Fitim/Humbja e Vitit 43,389,400 | 32,450,789
Totali i Kapitalit 149,605,571 | 121,216,171

Kapitalet e veta me vlere 149,605,400 leke jane detajuar sipas zerave si me poshte :
Per vitin 2017 shogeria ka dale me nje rezulat ne shumen 43,389,400 leke

TE ARDHURAT

Subjekti per vitin 2017 ka realizuar te ardhura nga shitja neto e mallrave ne shumen

P | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 535,397,993 | 482,085,425
> Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit
né proces
» | Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0

Qarkullimi total i cili eshte raportuar fiskut gjate vitit 2017 sipas formularit te deklarimit
dhe pageses se TVSH-se por te ardhurat jane te perbera nga te ardhura nga shitjet e
prodhimit te tij.
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SHPENZIMET

» | Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 439,077,958 | 404,002,638
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 378,409,344 | 349,976,769

2 Té fjera shpenzime 60,668 614 | 54,025,869

> | Shpenzime té personelit 25,745,965 22,187,334
1 Paga dhe shpérblime 22,460,293 19,278,116
Eggrigzrme té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur 3,285,672 2.909.218

Shpenzimet per vitin ushtrimor jane shpenzime te detajuara dhe i sherbejne kryesisht

aktivitetit. ,;
» | Shpenzime financiare 1,105,184 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur
1 vegmas 1,105,184
shpenzimet pér 'y paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 0 0
Keto shpenzime jane shpenzime nga kembimi i monedhes te njohura fiskalisht . kufite e
FITIMI | VITIT USHTRIMOR
Fitimi neto llogaritur si me poshte;
» | Fitimi/Humbja para tatimit 51,046,353 38,177,399
> Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 7,656,853 5,726,610
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 7,686,953 | 5,726,610
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit nga shpenzimete e pazbriteshme 0 0 |

Fitimi para tatimit eshte 51,046,353 leke. Shpenzimet e tatim fitimit 7,656,953 leke .Per

plotesim e pasqyres se

pasqyruar zerat ge kane ndikuar ne ritje ose ne paksim te mjeteve monetare.
Ngjarije te ndodhura pas mbylljes se Pasqyrave Financiare ge duhet te regjistrohen nuk

fluksit monetar eshte perdorur metoda indirekte duke
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Amortizimi | Makinerive dhe pajisjeve

Nr llog|Dt.blerje |EMERTIMI Emertimi | llogarsiCeljet Shtesat {Am.shtesalAmor. | ce|Totali Amor{Viera mbetur
2112...]01/01/2017|Celje liogarish 2017 Toka 10317177 0 0 0 10317177
2121...}j01/01/2017Celje llogarish 2017 Ndertesa industria] 27106414 0 0] 1355321 1355321 25751093
2134...{01/01/2017|Celje llogarish 2017 Impiante dhe mak| 67708768 0 0] 13541754 13541754 54167014
2134...116/02/2017|El-Maschinenborse GMBHMakineri dhe pajis, 0| 1943557| 323926 0 323926 1619631
2134...116/02 /2017 El-Maschinenborse GMBHMakineri dhe pajis Q| 1943557 323926 0 323926 1619631
2134...110/03/2017/PM 7& A Compani Makineri dhe pajis 0| 270000 40500 0 40500 229500
2134...]04/04/2017|JANELTEK Makineri dhe pajis 0| 1094148 145886 0 145886 948262
2134...]20/04/2017|REPRESENTACIONES GAD]Makineri dhe pajis 0| 1020975| 136130 0 136130 884845
2134...]27/04/2017El-Maschinenborse GMBHMakineri dhe pajis| 0| 138855 18514 0 18514 120341
2134...{05/06/2017|GESI 05 sh.p.k Makineri dhe pajis 0| 600000 20000 0 20000 580000
2134...|01/07/201AAMCO & CO sh.p.k Makineri dhe pajis| 0| 2500000 250000 0 250000 2250000
2134.../15/07/2017|AMCO & CO sh.p.k Makineri dhe pajis| 0| 1100000 91667 0] 91667 1008333
2134...{27/07/2017|GESI 05 sh.p.k Makineri dhe pajis 0| 5050000 420833 0 420833 4629167
2134...101/10/2017|GESI 05 sh.p.k Makineri dhe pajis 0| 4905150| 163505 0 163505 4741645
2134..127/10/2017/GESI 05 sh.p.k Makineri dhe pajis 0| 3540000| 118000 0 118000 3422000
2134...|01/12/2017|EXPOMAT S.A.S Makineri dhe pajis 0| 1467620 0 0 0 1467620
2151...]01/01/2017Celje llogarish 2017 Mjete Transporti 5521876 0 0| 1104375 1104375 4417501
2181...]07/07/2017/MEGA TEK Mobilje dhe pajisjq 0| 176902 14742 0 14742 162160
2181...{24/12/2017INEPTUN Pajisje informative 0| 310808 0 0 0 310808
2182...]01/01/2017Celje llogarish 2017 Mobilje dhe pajisj§ 1736354 0 0| 347271 347271 1389083
2182...|31/10/2017iSHPRESA AL Pajisje informative 0 92750 3092 0 3092 89658
2182...]31/10/2017SHPRESA AL Pajisje informative 0 92750 3092 0 3092 89658
2182...101/12/2017|SHPRESA AL Pajisje informative] 0 92750 0 0 0 92750
TOTAU 112390589| 26339823, 2073813| 16348720| 18422533 120307879
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